
Roskilde Bridgeunion 

1 

 

Bestyrelsens beretning 2020. 
Indledning. 
 
Siden sidst har vi desværre oplevet at vi sammen med den øvrige verden er ramt af en frygtelig 
epidemi.  
En ganske frygtelig sygdom som ingen sundhedsmyndigheder pt. har midler imod. 
Den medførte at vi brutalt blev stoppet i vores samvær om bridge i marts i år. 
Efter nogle ganske voldsomme indgreb i vores samvær kom situationen nogenlunde under kontrol 
i sommer og vi kunne igen langsomt starte i bridgeklubberne. 
Men uanset vore mange forholdsregler vil vi fortsat være begrænsede i vore aktiviteter. 
Resten af beretningen vil mere eller mindre være præget af denne virkelighed. 
 
Klubber - medlemstal. 
 
Siden sidst er der en klub færre i Roskilde Bridgeunion. 
Spar2 måtte grundet manglende medlemstilslutning lukke klubben 
Mange af deres medlemmer er dog fortsat med at spille bridge i andre klubber. 
Ser vi på spilletilbuddene i Roskilde er der stadig tilbud om bridge på de samme dage og 
tidspunkter som i sidste sæson, men tilslutningen er mindre. 
En hel del af denne skyldes helt sikkert corona sygdommen, og frygten for denne. 
Vi må erkende, at vore medlemmer generelt er mere sårbare for denne sygdom end 
gennemsnittet af befolkningen. 
 
Medlemstallet i klubberne RBU er faldet en smule fra 719 til 658 medlemmer. Et fald på 8,5 %. 
Måske er tallet siden opgørelsen lidt mindre da der fortsat kommer frameldinger indtil videre. 
 
Faldet er en del forskelligt klubberne imellem.  
Der er ikke nogen entydig tendens imellem eftermiddags og aftenklubber. 
 
Et gæt – og måske ønske er – at dem som har valgt at stoppe er medlemmer som grundet alder 
ville være stoppet i år alligevel eller et af de nærmeste år. 
   
Tendensen med nedgang i bridgespillere er dog tydelig. 
 
Hvis ikke vi om få år bliver nød til at fraflytte Bridgehuset skal vore aktiviteter øges. 
Særlig vores indsats om kurser for begyndere skal øges til mindst det dobbelte, helst mer. 
 
Igen i år er der kun 1 begynderhold af en beskeden størrelse. 
 
Klubberne skal senere tage stilling til en opfordring fra Bridgelogen, om at medvirke til at lave et 
samarbejde med AOF. 
 
Jeg kan kun anbefale dette, men også kraftigt opfordre til at alle overvejer om ikke de kan bidrage 
med gode ideèr og ikke mindst h,ælp til at vi øger antallet af begyndere. 
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En samlet indsats, hvor kræfterne bruges i en fælles indsats vil helt sikkert give det mest effektive 
resultat. 
 
RBU aktiviteter. 
RBU har i sidste periode ikke afholdt klubarrangementer. 
Der blev på sidste møde i Bridgeforum iværksat 2 initiativer. 
Jeg tror Corona-lukningen også kvalte disse initiativer. 
 
Bridgelogen har ud over forslaget om begynderundervisning også fremsendt forslag om øget 
turneringstilbud i Roskilde. 
 
En del af klubberne afvikler traditionelt enkelte turneringtilbud i sæsonen. 
Generelt har de en form for socialt sigte. Men vi kan se at der er god tilslutning. 
 
Jeg kan oplyse at det er lykkedes at få 2 af Distrikt Østsjællands mange turneringstilbud lagt 
udenfor lokalerne i Køge. Der er 1 tilbud i Ishøj og 1 tilbud her i Roskilde. 
 
Jeg tror vi i fælleskab skal arbejde på at få flere af Distriktets tilbud placeret i Roskilde og sammen 
gøre en indsats for at medlemmerne tilmelder sig disse.  
 
Da alle klubber har nedgang tror jeg ikke tiden er til at øge udbuddet at turneringer, men at vi 
bliver bedre til at tilpasse de eksisterende så de rammer medlemmernes ønsker. 
 
Hvis vi kan samle stor tilslutning til Åben Par d. 13. februar i Roskilde og Mix par i Ishøj d. 20. 
marts har vi gode argumenter om at få flere tilbud til Roskilde fremover.  
 
Bridgehuset generelt. 

Der har ikke i år været udført forbedringer eller større vedligeholdelsesopgaver i Bridgehuset. 
 
Der er lavet en aftale med en række kunstmalere om at vi får skiftet udsmykningen i stuetagen 
med jævne mellemrum. Omtal gerne dette for jeres medlemmer. Hvis de ønsker at købe noget af 
det, skal de reagere rimelig hurtig inden det skiftes. 
 
Coronaregler i Bridgehuset. 

Forud for sæsonstart mødtes klubbernes formænd, for at lave eet sæt regler for hvordan i i 
fællesskab bruger Bridgehuset. 
Det var et meget positivt møde, hvor alle var indstillet på at vi sammen skulle finde løsninger 
således at vi under de samme rammer kan spille bridge på forsvarlig vis. 
Myndigheder har fastsat nogle overordnede krav som vi selvfølgelig indarbejdede. 
Herudover besluttede vi en række fælles regler for huset og inventaret. 
Vi enedes om, at der hvor vi skal investere i hygiejne og andre tiltag, er det en fælles opgave og 
omkostning gennem RBU.  
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Reglerne om afstand og min. areal pr. spiller medførte at vi måtte fjerne 4 borde i stueetagen og 
indføre maks. Deltagerantal på 1. sal. 48 på hver etage. 
Dette ramte flere klubber i større eller mindre omfang. 
Jokeren blev hårdest ramt, og har måttet indføre begrænsninger i forhold til deres spilleres 
fremmødefrekvens. 
Roskilde Bridgeklub og Klub 62 kunne benytte 1. sal så de fortsat kan tilbyde deres medlemmer at 
komme hver uge. 
Med de seneste stramninger om forsamlingsforbuddet er de 2 klubber nød til at forholde sig til 
denne model. 
Kravet for at vi kan være mere end 50 spillere i Bridgehuset samtidig er at det er 2 adskilte 
turneringer. 
 
Resten af klubberne har kunnet fortsætte uændret i fremmøde. 
 
Da vi skal sikre afstand og der er skærpet vejledning om placering og indretning med over 50 
deltagere er vi nød til at beholde vores regel om at  

spillere i stueetagen skal benytte indgangen i sydgavlen. Dette uanset om der er forskudt 
mødetid.  

 der skal holdes forskudt pause for aktiviteter på 1. sal og stueetagen 

 der kun må være maks. 2 personer i køkkenet af gangen i alt –  og ikke pr. klub 

  
 
Hygiejne og rengøring 
 
Det er vigtigt at pointere at det jf. lovgivningen er de enkelte arrangører der er ansvarlige for,  
at alle regler overholdes. Ligeledes at lokaler og materiel er forsvarlig rengjorte. 
 
Rengøring kan ske med sæbevand og sprit.  
Alle overfader og berøringspunkter kan rengøres med sæbevand. Der må ikke bruges sprit på 
sprayflasker til overflader, som ikke kan tåle dette. Vore nymalede døre har desværre taget skade. 
 
Sprayflaskerne i spillelokalerne er alene til afspritning af bordene/voksdugene.  
Bruges der service fra køkkenet skal klubberne bruge de glas og krus der står fremme.  
Dette skal vaskes i opvaskemaskinen sammen med evt. ubrugt service. 
Der må IKKE vaskes glas og krus under hanen og stilles i bakken! 
Der må ikke bruges krus og glas fra skabene. 
  
Kildegårdens område.  
Før sidste generalforsamling havde vi store problemer med at skaffe nok parkeringsmuligheder. 
Det lykkedes at få parkeringsreglerne udvidet så der nu er 4-timers parkering. 
Jeg har ikke siden sæsonopstart hørt om problemer med parkering, men kan se at en del pladser 
fortsat bruges natparkering for firmabiler. 
 
Bestyrelsesmøder. 

I den forløbne periode har vi arbejdet med en 3-mands bestyrelse. 
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Bestyrelsen har primært brugt mail som kommunikation, og kun afholdt et par fysiske møder. 
 
På bestyrelsens vegne  
Visti Christensen,  
Roskilde, den 18.10.2019 


